辽宁省高等教育学会
辽高教会通字[2011] 10号

关于征集2011年学术年会论文的通知
各高等学校：

2011年是 “十二五”规划的开局之年，也是实施《辽宁省中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》的关键之年。以《纲要》实施为契机，提高高等教育质量，建设高等教育强省，是时代赋予辽宁高等教育的历史使命。经研究，辽宁省教育研究院和辽宁省高等教育学会拟于2011年下半年共同主办以“院校研究与大学战略管理能力”为主题的辽宁省高等教育学会2011年学术年会。会议拟邀请国内高等教育知名专家做大会学术报告，同时继续举办校长论坛和中青年学者论坛。为提高研讨会质量，现面向全省高校教师、科研人员、管理人员以及教育学相关专业的在校博、硕士研究生征集会议交流论文，有关事项如下：

一、征集论文主题

本次学术年会主题为: 院校研究与大学战略管理能力 。主要参考论题见附件1。
二、征文范围与数量

省内各级各类高等学校教师、学者、管理人员以及在校博、硕士研究生均可参加。每人限报1篇论文。

三、论文要求

1.符合年会主题，限8000字以内；

2.所有论文稿件请作者自留底稿。稿件末尾注明作者个人简介（100字以内）、详细通讯地址、邮编、工作单位、联系电话及电子信箱等联络方式；

3.论文严禁抄袭、剽窃，文责自负；论文作者须签署入编《中国重要会议论文全文数据库》同意书（见附件2）。
四、论文表彰

本次学术年会将评选优秀论文进行会议交流，并颁发获奖证书；同时，评选出的优秀论文将根据辽宁省高等教育学会与中国知网CNKI数据平台的有关协议编入《中国重要会议论文全文数据库》；部分优秀稿件将向全国中文核心期刊《现代教育管理》推荐发表。

五、征文时间
征文时间:通知下发之日起至7月10日。要求提供纸质论文一式2份和电子文稿1份。各校的论文征集活动由高等教育研究机构或教育科研管理部门负责组织，7月10日前请将纸质论文、入编《中国重要会议论文全文数据库》同意书统一报送辽宁省高等教育学会秘书处，电子文稿发送至gaojiaomail@163.com，邮件主题标明“学术年会征文”字样。

六、评审费用
本次优秀论文评选不收取评审费，评审费用由学会承担。

七、联系方式

通讯地址: 沈阳市皇姑区黄河北大街249号省高教学会秘书处

邮政编码: 110034
联 系 人：孙照辉、宋  芳          联系电话:024-86906828

电子邮箱：gaojiaomail@163.com      传    真：024-86896418
    附件1: 辽宁省高等教育学会2011年学术年会参考论题

    附件2：论文入编《中国重要会议论文全文数据库》同意书

                             辽宁教育研究院
辽宁省高等教育学会

2011年5月 20日

附件1：
辽宁省高等教育学会2011年学术年会

——“院校研究与大学战略管理能力”参考论题

1.院校研究基本理论

--院校研究的内涵、特征与运作模式

--院校研究的形成、发展与未来趋势

--院校研究“中国化”的机制与途径

--大学开展院校研究组织基础及院校研究机构的功能定位与组织设计

2.院校发展战略

--院校定位与综合化战略研究

--院校核心竞争力提升战略研究

--院校特色化战略研究

--院校国际化战略研究

3.院校战略管理能力

--大学领导者与战略管理

--大学文化与战略管理

--大学战略评估与战略控制

--战略实施中的大学组织变革

--战略实施中的大学资源分配与整合

4.院校管理中重大问题研究

--院校内部治理结构研究

--院校合理规模与办学效益研究

--院校办学水平综合评价研究

--院校高层次教师队伍建设研究

--院校重大科技平台建设研究

--院校人才培养模式改革与教学科研组织创新研究
--院校科技服务途径与策略研究

5.院校发展及战略管理案例研究
附件2：
论文入编《中国重要会议论文全文数据库》同意书
根据辽宁省高等教育学会《关于征集2011年学术年会论文的通知》，本人己了解此次征集论文的各项要求，现郑重做出以下承诺：

1. 同意将我所提交的参会论文编入《中国重要会议论文全文数据库》。

2. 严格按《关于征集2011年学术年会论文的通知》的各项要求完成论文写作任务。

3.遵守学术道德规范，无知识产权争议。

如未能履行自己的责任、践行自己的承诺，我愿意承担由此引起的一切后果。

                           论文作者签名：
                             2011年     月    日

PAGE
1